

## PROJEKTI

Kultūras ministrija regulāri sniedz finansiālo atbalstu romu nevalstiskajām organizācijām (turpmāk – NVO), tādējādi veicinot to darbību un līdzdalību romu integrācijas politikas īstenošanā.

No 2019.gada mazākumtautību, t.sk. romu NVO Latvijas reģionos saņem atbalstu mazākumtautību līdzdalības veicināšanai, kā arī pilsoniskās sabiedrības un starpkultūru sadarbības attīstības jomā, sadarbojoties ar reģionālajiem NVO atbalsta centriem.

No 2018.gadā biedrība „Romu Kultūras Centrs”, veicot valsts pārvaldes uzdevumus, organizēja pasākumus sabiedrības izglītošanai un izpratnes veicināšanai par romu kultūru, mākslu un vēsturi, tostarp romu genocīdu, kā arī ir attīstījusi darbību romu kultūras mantojuma saglabāšanai un kultūras popularizēšanai Latvijas sabiedrībā. Kopš 2015.gada biedrība „Romu Kultūras Centrs” rīko Starptautisko Romu kultūras festivālu „ROMA WORLD”, kurā piedalās pasaulē slaveni romu mūziķi no dažādām pasaules valstīm.

Laika posmā no 2015.gada līdz 2018.gadam Kultūras ministrijas NVO atbalsta programmas projektu konkursu ietvaros atbalstītas reģiona mazākumtautību nevalstisko organizāciju iniciatīvas pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru dialoga jomā, tai skaitā vismaz viens projekts katrā Latvijas plānošanas reģionā, kas ir vērsts uz romu integrācijas un līdzdalības veicināšanu:

2018.gadā ir atbalstīti 5 romu NVO projekti; kopējais piešķirtais finansējums ir 7596 eiro.

2017.gadā ir atbalstīti 7 romu NVO projekti; kopējais piešķirtais finansējums ir 8179 eiro.

2016.gadā ir atbalstīti 7 romu NVO projekti; kopējais piešķirtais finansējums ir 7544 eiro.

2015.gadā ir atbalstīti 7 romu NVO projekti; kopējais piešķirtais finansējums ir 8700 eiro.

Papildus informācija par projektu rezultātiem ir pieejama informatīvajos ziņojumos par Latvijas romu integrācijas pasākumu īstenošanu Kultūras ministrijas tīmeklī [šeit](#) sadaļā “Darbības pārskati”.

2016.gadā Latvijas valsts budžeta finansētās programmas „NVO fonds” ietvaros (4034,01 euro) sniegts atbalsts biedrībai “Romu Kultūras centrs”, lai informētu sabiedrību par Starptautisko Romu Kultūras festivāla norisi.

2014. gadā Kultūras ministrija, izvērtējot iesniegtos projektu pieteikumus, atbalstīja divus romu NVO projektus par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu Latvijas romu kopienas integrācijai un līdzdalības veicināšanai.

2013. gadā Kultūras ministrija atbalstīja četrus NVO projektus, lai veicinātu romu integrāciju un paaugstinātu to līdzdalību, atbalstot sadarbību starp romu kopienu un pašvaldībām vai sociālajiem partneriem, kā arī romu kultūras identitātes saglabāšanu un starpkultūru dialoga attīstību. Kopējais piešķirtais finansējums ir 5649 eiro.